
Instellingsbesluit weekmarkten gemeente Raalte 2024 

zaaknummer 25377-2024 

datum 7 mei 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte 

Overwegende: 

  

- dat het wenselijk is om weekmarkten in te stellen; 

- hiervoor een instellingsbesluit genomen moet worden; 

- dit reeds is geformaliseerd in de Nadere regels markten gemeente Raalte, d.d. 4 oktober 2018; 

- deze nadere regels vervallen als gevolg van een verzelfstandiging van de markten in de gemeente 

Raalte; 

- zodoende een nieuw instellingsbesluit genomen moet worden, zodat het houden van weekmarkten 

gecontinueerd kan worden; 

- waarbij een natuurlijk moment ontstaat om de regeling te actualiseren en deze in lijn te brengen 

met de feitelijke situatie, 

  

gelet op: 

artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet 

  

Besluiten vast te stellen: 

“Het Instellingsbesluit weekmarkten gemeente Raalte 2024” 

  

Artikel 1 Locatie en tijdstip markten 
1. De markten vinden plaats in: 

a. Raalte: 

op woensdagen van 08:00 uur tot 12:30 uur op het parkeerterrein Domineeskamp ten noorden 

van de rijweg. 

op zaterdagen van 08:00 uur tot 17.00 uur op de Grote Markt. 

b. Heino: op maandagen van 08:00 tot 12:30 uur, op het Marktplein binnen het afgepaalde gedeelte. 

c. Heeten: op donderdagen van 11:00 uur tot 17:30 uur op het Dorpsplein. 

2. Per markt is het terrein als genoemd in het eerste lid vastgelegd in een situatieschets die als bij- 

lage onderdeel uitmaakt van dit besluit. 

  

Artikel 2  Afwijking tijdstip markt 
In de maanden juni tot en met september kan de tijd van de woensdagmarkt in Raalte door het college 

worden verlengd. 

  

Artikel 3  Markten tijdens feestdagen 
1. De markten genoemd in artikel 1 vinden niet plaats op Nieuwjaarsdag, Tweede Paasdag, Konings- 

dag, Hemelvaartsdag, Tweede Pinksterdag, Eerste en Tweede Kersdag. 

2. Het college kan in afwijking van het eerste lid bepalen dat, indien een feestdag zoals bedoeld in 

dat lid op een marktdag valt, de markt op de dag ervoor of de dag erna gehouden wordt, indien 

dat geen zon- of feestdag betreft. 

Artikel 4  Afgelasting of verplaatsing 
In afwijking van artikel 1 van dit besluit kan het college op grond van onvoorziene of bijzondere omstan- 

digheden bepalen dat de weekmarkt niet zal plaatsvinden of tijdelijk zal plaatsvinden op een andere 

locatie, dag en / of tijd. 

  

Artikel 5  Overige dringende redenen 
Het college kan bij jaarlijks terugkerende evenementen of incidentele evenementen in afwijking van 

artikel 1 bepalen dat een weekmarkt tijdelijk zal plaatsvinden op: 

a. een andere dag; 

b. een andere locatie; 

c. een andere tijdstip. 

Nr. 287940 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2024 nr. 287940 2 juli 2024 1 



  

Artikel 6  Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Instellingsbesluit weekmarkten gemeente Raalte 2024”. 

  

Aldus vastgesteld in het college van 7 mei 2024 

burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

  

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Arco  Hofland 

Gemeenteblad 2024 nr. 287940 2 juli 2024 2 



Bezwaar     
Als u het niet eens bent met ons besluit dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. 

De regels waaraan dit bezwaarschrift moet voldoen zijn als volgt: 

  

- U stuurt het bezwaarschrift aan het College van burgemeester en wethouders van Raalte, Postbus 

140, 8100 AC Raalte; 

- U stuurt het binnen 6 weken na de datum van verzending van ons besluit (datum bovenaan de 

brief). Daarmee voorkomt u dat we uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen, 

omdat het te laat binnen is; 

- In het bezwaarschrift schrijft u tegen welke beslissing(en) u bezwaar maakt en de redenen waarom 

u het er niet mee eens bent; 

- Als u niet in staat bent binnen de hiervoor genoemde termijn van 6 weken de redenen van bezwaar 

goed te omschrijven, kunt u een zogenoemd pro forma bezwaarschrift indienen en hiervoor een 

(extra) termijn vragen; 

- U vermeldt de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft, uw naam, adres en ondertekent de 

brief met uw handtekening; 

- U stuurt, zo mogelijk, een kopie mee van het besluit waartegen u bezwaar maakt. 

Hebt u een spoedeisend belang, dan kunt u een voorlopige voorziening vragen. U vraagt een voorlopige 

voorziening aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Team Bestuursrecht, Postbus 

10067, 8000 GB Zwolle (tel. 088 361 1037). U kunt pas een voorlopige voorziening vragen nadat u een 

bezwaarschrift hebt ingediend. Een kopie van het bezwaarschrift voegt u bij uw verzoek aan de voorzie- 

ningenrechter. De rechtbank brengt u voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige 

voorziening kosten in rekening (griffierecht). 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 287940 2 juli 2024 3 



Bijlage   Situatieschets marktterrein Heeten 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 287940 2 juli 2024 4 



Bijlage   Situatieschets marktterrein Heino 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 287940 2 juli 2024 5 



Bijlage   Situatieschets marktterrein Raalte (Domineeskamp) 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 287940 2 juli 2024 6 



Bijlage   Situatieschets marktterrein Raalte (Grote Markt) 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 287940 2 juli 2024 7 


